



DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA;
CNPJ: 53.558.020/0001-49

QUADRA 1112 S, ALAMEDA 09, Nº 16, PLANO DIRETOR SUL, PALMAS-TO

EMAIL: dpeldistribuidora@gmail.com / FONE: (63) 99242-4645

PROPOSTA COMERCIAL

AO: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS/PM – BS Nº 150/2026
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMAS/PM – BS Nº 089/2026
MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de expediente para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, Município de Bernardo Sayão – TO, no exercício de 2026.

ITEM	UND	QTD	PRODUTO OU SERVIÇO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	unid.	40	AGENDA: Agenda 2026/2027 tam. 140 x 207 mm; 360 páginas.	KZ	R\$ 25,24	R\$ 1.009,68
2	caixa	18	ALCOOL ETÍLICO 1 LT.: Álcool etílico hidratado 92,8º INPM. Caixa com 12 litros.	AIDAR	R\$ 104,12	R\$ 1.874,12
3	caixa	25	ALFINETE Nº 24: Alfinete de cabeça em aço níquelado, nº 24, com 24 mm de comprimento. Com 460un. ou 50g.	ACC	R\$ 7,07	R\$ 176,75
4	caixa	14	Alfinetes de mapa com 50 unidades.	KAZ	R\$ 4,52	R\$ 63,31
5	caixa	14	Alfinete de segurança nº 0, níquelado com 100 unidades.	ACC	R\$ 9,50	R\$ 133,00
6	unid.	20	ALMOFADA PARA CARIMBO: Dimensões 118 x 81 mm, tampa metálica, tinta a base d'água.	MASTERPRINT	R\$ 5,82	R\$ 116,48
7	caixa	7	APONTADOR PARA LAPIS: Apontador metal com 24 unidades.	MASTERPRINT	R\$ 27,90	R\$ 195,31
8	unid.	60	ARQUIVO MORTO: Arquivo prático em plástico e em várias cores.	ALA	R\$ 4,56	R\$ 273,84
9	pacote	80	BALÃO LISO Nº 7: Balões liso nº 7 com 50 unidades. Balões elaborados com látex de borracha natural.	IDEATEX	R\$ 9,02	R\$ 721,28
10	pacote	80	BALÃO CANUDO PARA MODELAR: Balões tipo canudo com 50 unidades. Balões elaborados com látex de borracha natural.	IDEATEX	R\$ 12,59	R\$ 1.006,88
11	pacote	80	BALÃO TIPO CORAÇÃO: Balões tipo coração com 50 unidades. Balões elaborados com látex de borracha natural.	IDEATEX	R\$ 24,00	R\$ 1.920,00
12	unid.	15	BAMBOLÊ: Material plástico, polietileno, alta densidade, diâmetro de 60 cm e tubo de 16 mm e parede de 1,2 mm.	AX	R\$ 5,45	R\$ 81,69

13	unid.	20	BARBANTE Nº 8: Composição: Algodão: 85%; outras fibras: 15%; 457m	JK	R\$ 25,76	R\$ 515,20
14	unid.	200	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO: Refil bastão cola quente transparente fino 7,5 mm x 30 cm.	RISOVIT	R\$ 0,50	R\$ 100,80
15	unid.	200	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO: Refil bastão cola quente transparente grossa 11,2 mm x 30 cm.	RISOVIT	R\$ 1,08	R\$ 215,60
16	pacote	100	BLOCO ADESIVO 4 CORES: Bloco adesivo p/lembretes e recados. 4 blocos de 100 folhas 38mm x 50mm.	MASTERPRINT	R\$ 4,70	R\$ 470,40
17	caixa	10	BORRACHA BRANCA: Borracha natural, borracha sintética, carga mineral, agente de vulcanização, pigmento e óleo. Caixa com 40 unidades.	MASTERPRINT	R\$ 31,70	R\$ 316,96
18	unid.	25	CADERNO CAPA DURA GRANDE: Brochura capa dura; Formato: 200 mm x 275 mm com 96 folhas.	JANDAIA	R\$ 7,63	R\$ 190,75
19	unid.	20	CADERNO 10 MATERIAS: Capa e contracapa revestida em papel couchê 115g/m²; Formato: 200mm x 275 mm; folhas: 200; matéias: 10.	SD	R\$ 17,84	R\$ 356,72
20	unid.	20	CADERNO DE ATA: Formato: 203mm x 298mm com 100 folhas.	SD	R\$ 16,03	R\$ 320,60
21	unid.	35	CALCULADORA 12 DIGITOS: Calculadora eletrônica Média/grande; Teclas acrílicas; 12 dígitos; pilhas 1 AA; sonora.	MASTERPRINT	R\$ 24,40	R\$ 854,07
22	caixa	5	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: Caneta 1.0 mm, corpo transparente que permita ver o nível da tinta. Composição: Resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de níquel prateado e esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades	MASTERPRINT	R\$ 34,96	R\$ 174,79
23	caixa	35	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL: Caneta 1.0 mm, corpo transparente que permita ver o nível da tinta. Composição: Resinas termoplásticas, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, ponta de níquel prateado e esfera de tungstênio. Caixa com 50 unidades.	MASTERPRINT	R\$ 34,96	R\$ 1.223,53
24	caixa	20	CANETA PERMANENTE PARA E.V.A. CORES VARIADAS: Composição: Tinta: solventes, resinas, corantes e aditivos; Corpo e tampa: resinas termoplásticas; Ponta: feltro; Pavio: fibra. Caixa com 12 unidades.	KAZ	R\$ 43,41	R\$ 868,28
25	caixa	100	CLIPS Nº 3: Clipes 3/0 com 50 unidades. Arame de aço revestido, resistente a oxidação e embalado com sachê plástico inviolável.	FLIX	R\$ 2,41	R\$ 240,80
26	caixa	100	CLIPS Nº 2: Clipes 2/0 com 100 unidades. Arame de aço revestido, resistente a oxidação e embalado com sachê plástico inviolável.	FLIX	R\$ 2,41	R\$ 240,80
27	caixa	100	CLIPS Nº 4: Clipes 4/0 com 50 unidades. Arame de aço revestido, resistente a oxidação e embalado com sachê plástico inviolável.	FLIX	R\$ 2,41	R\$ 240,80
28	caixa	75	CLIPS Nº 6: Clipes 6/0 com 50 unidades. Arame de Aço revestido, resistente a oxidação e embalado com sachê plástico inviolável.	FLIX	R\$ 2,41	R\$ 180,60
29	caixa	50	CLIPS Nº 8: Clipes 8/0 com 50 unidade. Arame de Aço revestido, resistente a oxidação e embalado com sachê inviolável.	FLIX	R\$ 2,41	R\$ 120,40
30	unid.	20	COLA BRANCA 1 LT.: Composição: PVA em meio aquoso. Embalagem de 1 lt.	PIRA	R\$ 9,63	R\$ 192,64
31	caixa	17	COLA BRANCA 40G.: Composição: PVA em meio aquoso. Caixa com 12 unidades	PIRA	R\$ 19,82	R\$ 337,01
32	unid.	30	COLA ADESIVA INSTANTANIA 20g: Adesivo de contato	TEKBOND	R\$ 9,86	R\$ 295,68
33	caixa	9	CARBONO DUPLA FACE: Papel carbono escrita manual duas faces. Formato: 22 x 33 cm. Caixa com 100 folhas.	KZ	R\$ 43,50	R\$ 391,48
34	unid.	90	E.V.A CORES VARIADAS E C/ DESENHOS: Composição: Folha de borracha E.V.A. para uso escolar. Não tóxico. Dimensões: 40 cm x 48 cm.	DUB	R\$ 6,05	R\$ 544,32

35	unid.	90	E.V.A LISO CORES VARIADAS: Composição: Folha de borracha E.V.A. para uso escolar. Não tóxico. Dimensões: 60 cm x 48 cm.	DUB	R\$	1,46	R\$	131,04
36	unid.	90	E.V.A COM GLITER: Composição: Folha de borracha E.V.A. para uso escolar. Não tóxico. Dimensões: 40 cm x 48 cm.	DUB	R\$	4,23	R\$	380,52
37	unid.	80	E.V.A ATOALHADO: Composição: Folha de borracha E.V.A. para uso escolar. Não tóxico. Dimensões: 40 cm x 48 cm.	DUB	R\$	6,05	R\$	483,84
38	caixa	25	ENVELOPE A4 AMARELO: Formato: 229 mm x 324 mm. Caixa com 250 unidades.	REIART	R\$	97,50	R\$	2.437,40
39	caixa	25	ENVELOPE A4 BRANCO: Formato: 229 mm x 324 mm. Caixa com 250 unidades.	REIART	R\$	89,98	R\$	2.249,45
40	caixa	20	ENVELOPE OFICIO BRANCO: Envelope Ofício branco, 114 x 229 mm com rpc 75g. Caixa com 100 unidades.	REIART	R\$	31,85	R\$	637,00
41	unid.	20	ESTILETE GRANDE: Estilete de plástico com lâmina larga em aço inox de alta resistência, com trava de segurança.	MASTERPRINT	R\$	2,65	R\$	52,92
42	rolo	1	ELASTICO LARGO: Elástico com 12 mm de largura rolo 100ml.	MAMUTH	R\$	40,00	R\$	40,00
43	unid.	30	EXTRATOR DE GRAMPO: Extrator de grampo material aço, tipo espátula	MASTERPRINT	R\$	2,09	R\$	62,58
44	unid.	80	FITA ADESIVA LARGA: Fita de empacotamento; transparente; dimensões: 45 mm x 45 m. Composição: Filme de polipropileno com adesivo à base de resina e borracha sintética.	MASTERPRINT	R\$	4,16	R\$	332,64
45	unid.	80	FITA ADESIVA FINA: Composição: Filme de polipropileno, adesivo acrílico e tubete de plástico. Dimensões: 12mm x 30 m.	MASTERPRINT	R\$	1,02	R\$	81,76
46	unid.	50	FITA ZEBRADA: Para demarcação de área; 70 mm x 200 m.	MASTERPRINT	R\$	16,80	R\$	840,00
47	unid.	80	FITA DUPLA FACE: Comprimento: 30m; Largura: 1,8 cm; Espessura: 1,5 mm.	EMBALANDO	R\$	12,50	R\$	1.000,00
48	unid.	80	FITA CREPE LARGA: Fita adesiva crepe, medindo 48 mm x 50 m.	MASTERPRINT	R\$	12,07	R\$	965,44
49	m	100	FITA DE CETIM Nº 01: Composição: 100% poliéster; Largura: 07 mm. Várias cores.	PROGRESSO	R\$	19,58	R\$	1.958,40
50	m	100	FITA DE CETIM Nº 02: Composição: 100% poliéster; Largura: 10 mm. Várias cores.	PROGRESSO	R\$	18,36	R\$	1.836,00
51	m	100	FITA DE CETIM Nº 05: Composição: 100% poliéster; Largura: 22 mm. Várias cores.	PROGRESSO	R\$	27,52	R\$	2.752,00
52	m	100	FITA DE CETIM Nº 09: Composição: 100% poliéster; Largura: 38 mm. Várias cores.	PROGRESSO	R\$	14,82	R\$	1.481,60
53	unid.	40	GRAMPEADOR PARA 100 FOLHAS: Grampeador em aço de grande capacidade, sistema prático de abastecimento de grampos na parte traseira, capacidade para até 100 folhas de papel 75g/m²; medidas aproximadas: 30 x 9 x 26 cm. Utiliza grampos: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13.	MASTERPRINT	R\$	82,14	R\$	3.285,52
54	unid.	10	GRAMPEADOR PARA MADEIRA: Grampeador industrial em aço; regulagem de pressão com mola; utiliza grampos 106/6 e 106/8.	MASTERPRINT	R\$	27,03	R\$	270,34
55	caixa	25	GRAMPO 106/8 GALVANIZADO: Grampos para grampeador 106/8 galvanizado. Caixa com 5.000 unidades.	THOMPSON	R\$	20,89	R\$	522,20
56	caixa	25	GRAMPO 23/13: Grampo galvanizado. Caixa com 5.000 unidades.	MASTERPRINT	R\$	23,51	R\$	587,65

57	caixa	100	GRAMPO 26/6: Grampo galvanizado caixa com 5.000	CLASSE	R\$ 3,96	R\$ 396,20
58	caixa	25	HIDROCOR PINCEL COLORIDO C/ 12 UN.: Composição: Resinas termoplásticas, tinta à base de água, ponta sintética. Caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 4,89	R\$ 122,15
59	unid.	40	PLACA DE ISOPOR: Placa de isopor 1000x500x010 mm	ISOESTE	R\$ 6,41	R\$ 256,48
60	caixa	7	LAPIS GRAFITE Nº 02: Composição: Resinas, pigmentos e ceras. Não tóxico. Caixa com 144 unidades.	MASTERPRINT	R\$ 35,59	R\$ 249,12
61	caixa	30	MARCA TEXTO CORES DIVERSAS: Composição: Resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica à base de água e corantes. Caixa com 12 unidades.	MASTERPRINT	R\$ 17,68	R\$ 530,46
62	caixa	10	MOLHA DEDO: Para manusear papeis e cédulas de dinheiro. Dimensões: Largura - 7cm, Altura - 15.5cm e Comprimento - 7cm. CX.C/12	KAZ	R\$ 31,58	R\$ 315,84
63	caixa	200	PAPEL A4 5.000 FOLHAS: Papel A4 branco, formato 210mm x 297mm. Caixa com 10 x 500 folhas.	ONE	R\$ 293,05	R\$ 58.609,60
64	unid.	60	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS: Papel com duas faces, uma branca e outra colorida, possui textura ligeiramente aveludada.	REIART	R\$ 1,74	R\$ 104,16
65	pacote	15	PAPEL CARTÃO A4: Vergê A4; Dimensões: 210mm x 297mm. Pacote com 50 folhas.	REIART	R\$ 12,59	R\$ 188,79
66	unid.	15	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS: Papel cartão fosco 50 x 70 cm. Várias cores.	REIART	R\$ 1,61	R\$ 24,15
67	pacote	14	PAPEL CARTOLINA SIMPLES: Papel Cartolina Cores 180g a 240g 50x66 C/100fhs - Papelaria Escolar	REIART	R\$ 93,80	R\$ 1.313,20
68	unid.	45	PASTA COM ELASTICA FINA: Pasta plástico ofício tamanho: 332mm x 232mm. Composição: Polipropileno.	ALA	R\$ 2,77	R\$ 124,74
69	unid.	45	PASTA COM ELASTICO GROSSA: Pasta plástico ofício 55mm. Tamanho: 335mm x 245mm x 55mm. Composição: Polipropileno.	ALA	R\$ 5,71	R\$ 257,04
70	unid.	45	PASTA COM ELASTICO MEDIA: Pasta plástico ofício 20mm. Tamanho: 335mm x 245mm x 20mm. Composição: Polipropileno.	ALA	R\$ 3,39	R\$ 152,46
71	unid.	55	PASTA CANALETA : Pasta canaleta cristal. Tamanho: 242mm x 337mm.	ALA	R\$ 2,90	R\$ 159,39
72	unid.	60	PASTA CATÁLAGO: Tamanho ofício c/colchetes; Medida: 24,7 x 32,5 cm com 50 sacos.	ALA	R\$ 18,89	R\$ 1.133,16
73	unid.	30	PASTA SANFONADA: Pasta sanfonada A4 com 12 divisórias, tam. 330mm x 240mm	ALA	R\$ 23,69	R\$ 710,64
74	caixa	100	PASTA AZ LOMBO LARGO: Registrador A-Z usual Caixa com 20 unidades.	ALA	R\$ 196,94	R\$ 19.693,80
75	caixa	100	PASTA AZ LOMBO FINO: Registrador A-Z usual Caixa com 20 unidades.	ALA	R\$ 196,94	R\$ 19.693,80
76	unid.	200	PASTA SUSPENSA : Pasta suspensa Line cristal tam. 359mm x 240 mm.	ALA	R\$ 3,30	R\$ 660,80

77	unid.	100	PASTA SUSPENS KRAFT : Pasta suspensa kraft 170g. Pastica dello	ALA	R\$ 1,86	R\$ 186,20
78	unid.	20	PRANCHETA ACRILICA A4: Prancheta plástica. Tam. 335x220mm.	KZ	R\$ 13,24	R\$ 264,88
79	unid.	20	PRANCHETA OFICIO A4: Prancheta ofício A4 com prendedor metal 33x23cm madeira.	STALO	R\$ 7,38	R\$ 147,56
80	unid.	20	PERFURADOR 100 FOLHAS: Perfurador de papel até 100 folhas. Dimensões: 115 x 240 x 260 mm. Aberturas: 13 mn. Capacidade de perfuração: 100 folhas.	MASTERPRINT	R\$ 275,31	R\$ 5.506,20
81	unid.	20	PERFURADOR DE PAPEL: Perfurador de papel com 02 furos para 40 folhas.	MASTERPRINT	R\$ 39,91	R\$ 798,28
82	caixa	15	PINCEL ATOMICO AZUL C/12 UN.: Pincel atômico; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool. Cx com 12 unidades.	MASTERPRINT	R\$ 22,44	R\$ 336,63
83	caixa	15	PINCEL ATOMICO PRETO C/12 UN.: Pincel atômico; escrita grossa; recarregável; tinta a base de álcool. Cx com 12 unidades.	MASTERPRINT	R\$ 22,44	R\$ 336,63
84	unid.	20	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL P/BASTÃO FINO: Aplicador térmico profissional indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 7,5 mm. Carcaça elaborada com plástico de alta resistência.	RISOVIT	R\$ 11,19	R\$ 223,72
85	unid.	22	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL P/BASTÃO GROSSO: Aplicador térmico profissional indicado para derretimento de bastões de adesivo termoplástico com diâmetro de 11 mm a 12 mm. Carcaça elaborada com plástico de alta resistência.	RISOVIT	R\$ 16,93	R\$ 372,37
86	pacote	30	PILHA ALCALINA AA.: baterias Alcalina modelo AA - Uso em equipamento eletrônico C/4 Unidades	MAXPRINT	R\$ 5,04	R\$ 151,20
87	pacote	30	PILHA ALCALINA AAA.: baterias Alcalina modelo AAA - Uso em equipamento eletrônico C/4 Unidades	MAXPRINT	R\$ 5,04	R\$ 151,20
88	unid.	10	PORTA LAPIS : organizador de mesa aramado preto dimensões: 20,5x10,5x10cm	MASTERPRINT	R\$ 15,92	R\$ 159,18
89	unid.	50	REGUA 50 CM.: Régua em poliestireno, 50 cm. Cristal.	WALEU	R\$ 5,11	R\$ 255,50
90	unid.	50	REGUA 30 CM.: Régua em poliestireno, 30 cm. Cristal.	WALEU	R\$ 1,12	R\$ 56,00
91	rolo	40	T.N.T. CORES VARIADAS: Tecido à base de polipropileno e viscose. Dimensões: 1,40 x 50 m.	DUB	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
92	unid.	30	TESOURA DOMESTICA 20 CM PONTO VERMELHO: Tesoura metal cabo plástico; Lâmina liga de aço inoxidável.	MASTERPRINT	R\$ 13,23	R\$ 396,90
93	unid.	40	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, AZUL: Tinta a base de água para uso em carimbos e almofadas. Composição: Glicóis, corantes orgânicos e água. Conteúdo: 40 ml.	FLIX	R\$ 4,44	R\$ 177,52
94	unid.	40	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PRETA: Tinta a base de água para uso em carimbos e almofadas. Composição: Glicóis, corantes orgânicos e água. Conteúdo: 40 ml.	FLIX	R\$ 4,44	R\$ 177,52
VALOR TOTAL						R\$ 155.546,34

VALIDADE:90 DIAS/PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL/GARANTIA - CONFORME EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA

DADOS BANCARIOS - AG. 1505-9 / CONTA 72800-4 - BANCO DO BRASIL

NA PROPOSTA INCLUEM TAXAS, IMPOSTOS, ENTREGAS ENTRE OUTROS

ASSINATURA DE ATA SRP/CONTRATO/PROPOSTA

ROBERTO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA

CPF: 833.486.891-04 CI: 324.036 SSP:TO

Socio Administrador

EMAIL: dpeldistribuidora@gmail.com FONE: (63) 99242-4645

PALMAS 13 DE AGOSTO DE 2026

DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA
LTDA:53558020000149

Assinado de forma digital por DPEL
 DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E
 LIMPEZA LTDA:53558020000149
 Dados: 2026.08.13 18:40:04 -03'00'

DPEL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA

CNPJ: 53.558.020/0001-49

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA - DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO QUE SUA PROPOSTA COMERCIAL COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS, CONFORME DISPOSTO NO § 1º ART. 63º DA LEI Nº 14.133, DE 1 DE ABRIL DE 2021.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTAMOS CIENTES DE TODAS AS CONDIÇÕES QUE POSSAM, DE QUALQUER FORMA, INFLUIR NOS CUSTOS, ASSUMINDO TOTAL RESPONSABILIDADE POR ERROS OU OMISSÕES EXISTENTES NESTA PROPOSTA, BEM COMO QUALQUER DESPESA RELATIVA À REALIZAÇÃO INTEGRAL DO SEU OBJETO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS, CONHECEMOS E NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL DESTES PREGÃO, BEM COMO VERIFICAMOS TODAS AS ESPECIFICAÇÕES NELE CONTIDAS, NÃO HAVENDO QUALQUER DISCREPÂNCIA ENTRE QUAISQUER INFORMAÇÕES E/OU DOCUMENTOS QUE DELE FAZEM PARTE, E ESTAMOS CIENTES DE TODAS AS CONDIÇÕES QUE POSSAM DE QUALQUER FORMA INFLUIR NOS CUSTOS, ASSIM COMO DE QUALQUER DESPESA RELATIVA À REALIZAÇÃO INTEGRAL DE SEU OBJETO, ASSUMINDO TOTAL RESPONSABILIDADE PELAS INFORMAÇÕES, ERROS OU OMISSÕES EXISTENTES NESTA PROPOSTA.

DECLARAMOS, AINDA, QUE ESTÃO INCLuíDOS NOS PREÇOS PROPOSTOS TODAS AS DESPESAS RELACIONADAS COM O OBJETO DA LICITAÇÃO, COMO IMPOSTOS, FRETES, SEGUROS, TAXAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SOCIAIS, FISCAIS E COMERCIAIS, GASTOS COM TRANSPORTES, PRÊMIOS DE SEGUROS E OUTRAS DESPESAS DECORRENTES DE EXIGÊNCIA LEGAL.

ASSUMIMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS O PRESENTE COMPROMISSO EM FORNECER OS PRODUTOS, CONFORME OS VALORES CONSTANTES EM NOSSA PROPOSTA E NAS CONDIÇÕES MENCIONADAS NO EDITAL.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS O PRESENTE COMPROMISSO PERANTE O FUNDO MUNICIPAL, EM FORNECER O OBJETO LICITADO NO PRAZO E CONDIÇÕES ESPECIFICADAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI E NO QUE CONCERNE O ARTIGO 7º DA LEI 10.520/2002, QUE ME RESPONSABILIZO INTEGRALMENTE PELOS PREÇOS ORA NEGOCIADOS E FIRMADOS, ME COMPROMETENDO A ENTREGA DENTRO DOS PRAZOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I DO EDITAL QUANDO ASSIM SOLICITADO PELO CONTRATANTE.

DECLARAMOS QUE ESTÃO INCLuíDOS NOS PREÇOS UNITÁRIOS, APRESENTADOS ABAIXO, TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NECESSÁRIOS À COMPLETA E SATISFATORIA AQUISIÇÃO, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ATÉ MESMO AQUELE ESPECIALIZADO OU NÃO, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, FERRAMENTAS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, IMPOSTOS E TAXAS E TUDO QUE ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS TÉCNICAS EXIGIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS, POR FIM, QUE A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

CUMPRE-NOS INFORMAR-LHES AINDA QUE EXAMINAMOS OS DOCUMENTOS DA LICITAÇÃO, INTEIRANDO-NOS DOS MESMOS PARA ELABORAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA.

QUE FAREMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS LICITADOS GARANTINDO SEU FUNCIONAMENTO NOS PRAZOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS NO EDITAL E ESPECIFICAMENTE NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I), SEM QUALQUER PREJUÍZO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS RESPONSABILIZANDO PELA QUALIDADE DOS MESMOS.

FINALMENTE, DECLARAMOS QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS ASPECTOS RELATIVOS À LICITAÇÃO EM CAUSA E NOSSA PLENA CONCORDÂNCIA COM CONDIÇÕES ESTABELECIDAS EM EDITAL E SEUS ANEXOS

ESTÁ CIENTE E CONCORDA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

DECLARA DE QUE CUMPRE AS EXIGÊNCIAS DE RESERVA DE CARGOS PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, PREVISTAS EM LEI E EM OUTRAS NORMAS ESPECÍFICAS.

DECLARA AINDA CONHECER TODOS OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A SUPRACITADA LICITAÇÃO.

DECLARAÇÃO DE QUE PROPOSTA ECONÔMICA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS, CONFORME DISPOSTO NO PARÁGRAFO § 1º ART. 63º DA LEI Nº 14.133, DE 1 DE ABRIL DE 2021.

ASSUMINDO O PROPONENTE O COMPROMISSO DE EXECUTAR O OBJETO LICITADO NOS SEUS TERMOS, BEM COMO DE FORNECER OS MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS, EM QUANTIDADES E QUALIDADES ADEQUADAS À PERFEITA EXECUÇÃO CONTRATUAL, PROMOVENDO, QUANDO REQUERIDO, SUA SUBSTITUIÇÃO.